tekrarlar. Hz. Ömer (r.a) o kişiye okuyuş şeklinin yanlış olduğunu söyleyerek doğru

okuma şeklini öğretir. Bu olay üzerine Arapçayı ve Arap dilini iyi bilmeyen kimselerin

Kur’an okumamasını emreder.
46

Kur’an’ın muhafaza edilebilmesi için Ebu Esved ed-

Düeli (ö. 69/688) ’ye Nahiv ilmi ile ilgili bilgileri yazmasını ister.
47

2. Diğer bir rivayete göre ise Nahiv ilmi bilgilerini ilk olarak ortaya koyan kişinin

Hz. Ali (r.a) olduğu yönündedir. Hz. Ali (r.a)’yi bu ilmi ortaya çıkarmaya sevk eden

sebep ise bir bedevinin Hakka suresinin 37.

gramerinin Aristo mantığının etkisiyle kurulan Süryani grameri sayesinde ortaya

çıktığını iddia etmişlerdir.
54

Modern dönemin şarkiyatçıları tarafından ortaya atılan bu iddialar pek tutarlı

olmamıştır. Zira Süryani gramerinin kurucusu kabul edilen Yakup el-Rehavi (ö.90/709)

Arap gramerinin kurucusu olan Ebu’l-Esved ed-Düeli (ö. 69/688)’den daha sonradır.
55

Ayrıca Sami dil ailesine mensub olan, Süryani, İbrani, Keldani ve Arap gramerleri

arasında benzerliklerin olması pek doğaldır. Bu benzerlik mutlak bir etkileşimin

olduğunu göstermez.
56

Ebu’l-Esved ed-Düeli’in kurucusu olduğu Nahiv ilmi ile ilgili çalışmalar daha

Hurmuz (ö.117/735) ve Nasr b. Asım el-Leysi

(ö.89/707) dir.
91

Bunlar Basra nahiv ekolunun ilk tabakasını teşkil etmektedirler.
92

İkinci tabakada da Ebu Amr b. El-Ala (ö.154/770), İsa b. Ömer es-Sekafi (ö. 149/776)

Ahfeş el-Ekber (ö.177/793), Abdullah b. Ebu İshak el-Hadrami (ö. 127/745) ve Yunus

b. Habib (ö.182/789) gibi isimler yer almaktadır.
93

Bunlardan sonra gerek bu mektebin

gerekse Arap dilinin iki büyük âlimi olan Hâlil b. Ahmed el-Ferahidi (ö.175/791) ile

talebesi Sibeveyhi (ö.180/796) gelir. Sibeveyhi’den sonra Ahfeş el-Evsat (ö.215/830) ,

Ebu Ubeyde Mamer b.

“el” ( الُ ) takısı, tenvin *, ve harfi ceri *, (حروف الجر)’ni kabul ettiği için isim olduğunu

savunurlarken, Kûfe ekolü ism-i fâʻilin, fiil olduğunu savunmaktadır. Kûfe ekolünde

ism-i fâʻil’e ilk olarak fiil diyen Kûfe nahiv ekolünün en büyük şahsiyeti sayılan Ebû

Zekeriyyâ Yahya b. Ziyâd b. Abdillâh el-Ferrâ (ö. 207/822)’dır. el-Ferrâ ism-i fâʻil’in

mâzi ve muzârî fiillerinin alt bölümü olduğunu vurgulamaktadır.
138

Ayrıca Basra ve Kûfe ekolleri mutlak fiili taksim ederken de ihtilaf etmişlerdir.

Basra ekolü mutlak fiili, mâzi, muzârî ve emir olarak taksim ederken, el-Ferrâ ve bu